
 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 050 
 

 

 
 
 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Pubblica selezione per soli esami per la formazione di una graduatoria per 
eventuali assunzioni di personale con contratto a tempo determinato nella 
figura professionale di Assistente Amministrativo - categoria C, livello base, 
1^ posizione retributiva”. Approvazione verbali 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 183  L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

  

L'anno DUEMILAVENTITRE addì SETTE del mese di AGOSTO alle ore 12,55, 
nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata in modalità 
mista la Giunta del Comune. 

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 8 agosto 2023 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Assenti  dott. Alberto de Stanchina 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

BORONI RICCARDO       INVIATA CAPIGRUPPO 

 

FANTATO MAURIZIO 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario f.f. Boroni Giuliana  

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza ing. Walter, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

 
Deliberazione della Giunta comunale n. 050 dd. 07.08.2023 
 
 

Prima della trattazione del punto all’ordine del giorno il Segretario comunale dott. Alberto de Stanchina 
si assenta allontanandosi dall’aula, ai sensi dell’art. 65, comma 1 della L.R. 03.05.2018, n. 2. Assume le 
funzioni di segretario verbalizzante f.f. il Vicesindaco Boroni Giuliana. 
 

OGGETTO: Pubblica selezione per soli esami per la formazione di una graduatoria per 
eventuali assunzioni di personale con contratto a tempo determinato nella figura 
professionale di Assistente Amministrativo - categoria C, livello base, 1^ posizione 
retributiva”. Approvazione verbali. 

  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 03 di data 07/04/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, all’oggetto “Riapprovazione del Documento unico di Programmazione 
(DUP) 2023-2025 ed approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 e dei relativi allegati”; 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 18 di data 07/04/2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, all’oggetto “Atto di indirizzo per la gestione del bilancio dell’esercizio 
finanziario 2023-2025. Individuazione degli atti amministrativo gestionali devoluti alla competenza 
dei Responsabili dei Servizi”. 

 
Richiamato l’art. 37 del nuovo contratto collettivo provinciale di lavoro del personale del 

comparto autonomie locali – area non dirigenziale - per il triennio giuridico-economico 2016/2018 
sottoscritto in data 01.10.2018 che disciplinano il rapporto di lavoro a tempo parziale. 

 
Dato atto che: 

- Con determinazione del Segretario comunale n. 65 dd. 23.06.2023 si procedeva ad indire una 
pubblica selezione per soli esami per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni con 
contratto di lavoro a tempo determinato nel profilo professionale di Assistente amministrativo cat. 
C, liv. base e si approvava il relativo schema di bando di selezione. 

- Il bando di pubblica selezione prot. n. 2187 dd. 23.06.2023 è stato pubblicato all’albo pretorio 
telematico dell’Ente, nonché sul sito internet comunale nella sezione Amministrazione 
Trasparente/Bandi di concorso; è stato inoltre inviato ai Comuni della provincia di Trento, alle 
Comunità di Valle del Trentino, al Consorzio dei Comuni Trentini, all’Agenzia del Lavoro della 
PAT. 

- I termini per la presentazione delle domande di ammissione alla pubblica selezione sono scaduti 
alle ore 12:00 del giorno 11.07.2023. 

- con determinazione n. 72 dd. 19.07.2023 si è proceduto all’ammissione dei candidati della pubblica 
selezione in parola 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 46 dd. 24.07.2023 con cui si è provveduto alla 

nomina della commissione per la procedura di selezione in parola designando a tal riguardo: 
• il Segretario comunale con funzioni di presidente;  
• due esperti dotati di specifiche competenze tecniche rispetto alle materie previste dalla 

procedura, di categoria e livello non inferiore a quella del posto da coprire se dipendenti da pubbliche 
amministrazioni, garantendo la presenza paritaria di ambedue i sessi, salvo oggettiva impossibilità; 

Preso atto che la Commissione, composta da due membri interni ed un membro esterno, si è 
riunita in una seduta, in data 26.07.2023 nelle quali è stata espletata l'intera procedura di selezione;  
 

Dato atto che sono stati prodotti n. 2 verbali della procedura di selezione in oggetto (n. 1 di data 
26.07.2023 e n. 2 di data 26.07.2023) e ritenuto di approvare gli stessi così come licenziati dalla 
Commissione giudicatrice;  

 



 

Ravvisata l’opportunità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, al 
fine di poter mettere la graduatoria a disposizione del Servizio Segreteria per le eventuali assunzioni a 
tempo determinato che si ritenesse opportuno attivare; 

Non acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile in quanto il Segretario comunale nonchè 
responsabile del Servizio finanziario f.f. risulta colpito da obbligo di astensione; 

 
 A voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare i verbali n. 1 di data 26.07.2023 e n. 2 di data 26.07.2023 licenziati dalla 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica per l’espletamento della prova selettiva per soli 
esami per la formazione di una graduatoria valida per eventuali assunzioni di personale con contratto a 
tempo determinato, per esigenze sostitutive o straordinarie, nel profilo professionale di Assistente 
Amministrativo - categoria C, livello base, 1^ posizione retributiva”, depositati agli atti presso 
l’ufficio segreteria, e la cui graduatoria finale risulta così formata:  

Prog. Iniziali candidati Luogo e data di nascita 
Punteggio finale 

su 30,0 
1 F.F. Brescia 01.07.1980 18,5 
2 T.I. Tione di Trento 10.07.2000 18,0 

 

2. di dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa  

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 4, c. 4 della L.P. n. 23/1992, avverso la presente deliberazione 
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso in opposizione alla Giunta Comunale, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell'articolo 183 comma 5 del C.E.L. approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni ai sensi dell’art. 
29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104 e ss.mm. decorrenti dalla data di scadenza della 
pubblicazione ovvero, qualora la presente deliberazione sia rivolta a soggetti direttamente 
contemplati, dal giorno della notificazione, comunicazione individuale o diretta conoscenza. 

• per motivi di legittimità ed in alternativa al ricorso giurisdizionale,  
 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, 
 

d e l i b e r a 
 

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 comma 4 del Codice 
degli Enti Locali della Regione Trentino Alto Adige approvato con L.R. 03 maggio 2018 n. 2 
 

* * * * * 



 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario f.f. 
Ferrazza ing. Walter   Boroni Giuliana 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, comma 4  
L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

 
 
Bocenago, lì 08.08.2023 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                                   dott. Alberto de Stanchina 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-08-08T13:35:42+0200
	DE STANCHINA ALBERTO


		2023-08-08T13:57:03+0200
	BORONI GIULIANA


		2023-08-08T12:03:37+0000
	FERRAZZA WALTER




